ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2012 - PR

98/2012

96/2012

28/11/2012

Folha:  1/3

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA     (10066)

2 ÓLEO DIESEL S-50 (LITRO) - Marca: LATINA UN 140.000,00  0,0000 2,22    310.800,00

Total do Fornecedor: 310.800,00

POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA     (10926)

1 GASOLINA COMUM - Marca: PETROBRÁS LTO 23.500,00  0,0000 2,87    67.445,00

Total do Fornecedor: 67.445,00

POSTO ESTRELA LTDA.     (8523)

3 ÓLEO LUBRIFICANTE 30 API CF PARA MOTORES A DIESEL - 20
LITROS - Marca: BR

BDE 18,00  0,0000 186,00    3.348,00

4 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40 API
CI-4 (BALDE 20 LITROS) - Marca: BR

UN 75,00  0,0000 195,00    14.625,00

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

96/2012

52/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

02/01/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (EXCETO
OS PERTENCENTES AOS FUNDOS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES), DURANTE O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2013

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2012 - PR

98/2012

96/2012

28/11/2012

Folha:  2/3

POSTO ESTRELA LTDA.     (8523)

5 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W40  CG 4 PARA
MOTORES A DIESEL - Marca: BR

LTR 200,00  0,0000 18,00    3.600,00

6 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 10W40 PARA
MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO) - Marca: BR

LTO 250,00  0,0000 21,00    5.250,00

7 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTORES A
GASOLINA/ÁLCOOL (LITRO) - Marca: BR

UN 200,00  0,0000 16,00    3.200,00

8 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 PARA MOTORES A 04
TEMPOS (MOTOCICLETA) - Marca: BR

LTR 5,00  0,0000 16,00    80,00

9 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS - Marca:
BR

LTR 50,00  0,0000 22,00    1.100,00

10 ÓLEO THF 11 PARA TRANSMISSÃO - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 30,00  0,0000 268,80    8.064,00

11 ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA API 30 TDTO -
BALDE 20 LITROS - Marca: BR

BDE 50,00  0,0000 278,00    13.900,00

12 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 30 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 8,00  0,0000 283,00    2.264,00

13 ÓLEO TRANSMISSÃO SAE 50 TDTO TO-4 - BALDE 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 10,00  0,0000 284,00    2.840,00

14 ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE 20 LITROS - Marca:
BR

BDE 60,00  0,0000 219,00    13.140,00

15 ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO - BALDE COM 20 LITROS -
Marca: BR

BDE 10,00  0,0000 249,00    2.490,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRENAGENS -
BALDE 20 LITROS - Marca: BR

BDE 25,00  0,0000 239,00    5.975,00

17 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA ENGRENAGENS -
BALDE 20 LITROS - Marca: BR

BDE 5,00  0,0000 259,00    1.295,00

18 GRAXA AZUL - BALDE 20 KG - Marca: INGRAX BDE 8,00  0,0000 319,00    2.552,00

19 GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL COMUM - TAMBOR COM 170
QUILOS - Marca: INGRAX

TBR 1,00  0,0000 2.800,00    2.800,00

20 GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO - BALDE
20 KG - Marca: INGRAX

BDE 5,00  0,0000 319,00    1.595,00

21 GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG - Marca: BR BDE 8,00  0,0000 318,00    2.544,00

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  52/2012 - PR

98/2012

96/2012

28/11/2012

Folha:  3/3

POSTO ESTRELA LTDA.     (8523)

22 LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML - Marca: BR FRC 100,00  0,0000 15,50    1.550,00

23 LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML - Marca: BR FRC 100,00  0,0000 24,50    2.450,00

24 ARLA 32 PARA VEÍCULO A DIESEL SCR (REDUÇÃO CATALÍTICA
SELETIVA) - LITRO - Marca: SCHELL

LTO 400,00  0,0000 3,57    1.428,00

Total do Fornecedor: 96.090,00

Total Geral: 474.335,00

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------